
Dodatečné informace č. 4 k veřejné zakázce „Provozování a servis železničního 
telekomunikačního majetku“ 
 
Dotaz:  
 

Zadavatel poskytl zadávací dokumentaci v needitovatelném formátu pdf., přestože v zadávací 
dokumentaci na Veřejnou zakázku požaduje po účastnících zadávacího řízení doplnění 
některých jejích částí, zejména pak příloh návrhu Smlouvy.  

Požaduje Zadavatel tyto přílohy vyplňovat? Pokud ano, uchazeč požaduje zaslání těchto 
příloh v editovatelném formátu.  

 
Odpověď: 

Zadavatel nepožaduje dle zadávací dokumentace (dále jen ZD) vyplnění příloh návrhu 
Smlouvy, tyto mají pouze informativní charakter o celkovém znění návrhu Smlouvy. 
Zadavatel požaduje pouze vyplnit dokument tvořící základní tělo Smlouvy, který byl 
v průběhu zadávacího řízení zaslán uchazečům v editovatelné podobě. Pro zamezení 
pochybností o vztahu příloh návrhu Smlouvy a dokladů, které tvoří součást nabídky, 
zadavatel uvádí způsob vyplnění: 

dle odst.6 ) a 7) ZD  – příloha č.2 ZD – „Popis struktury ceny a podrobné stanovení 
nabídkové ceny“. 

Uchazeč do nabídky předloží vyplněnou přílohu č. 2 ZD.  

Při uzavření Smlouvy s nejvhodnějším uchazečem bude cenová struktura a dílčí cenové 
položky z jeho závazné nabídky jednoznačně přeneseny do Přílohy č.4 Smlouvy – „Cenové 
plnění a specifikace, ceník prací …“ (struktura i položky obou dokumentů jsou shodné). 

dle odst. 11.6) ZD – seznam subdodavatelů.  

Uchazeč do nabídky předloží seznam všech subdodavatelů, které hodlá k plnění veřejné 
zakázky využít, a to pro subdodavatele, jejichž rozsah plnění bude větší než 5% služby a dále 
seznam subdodavatelů, jejichž prostřednictvím prokazuje kvalifikační předpoklady, u těchto 
bude rovněž předložena smlouva, obsahující závazek subdodavatele (viz odst. 11.2 ZD).  

Při uzavření Smlouvy s nejvhodnějším uchazečem bude v Příloze č.7 Smlouvy – „Seznam 
subdodavatelů“ uveden aktuální seznam subdodavatelů dle podmínek smlouvy, včetně dalších 
případných subdodavatelů, které dodavatel hodlá využít pro splnění dalších podmínek 
Zadavatele dle odst. 12) ZD. Uvedená Příloha č. 7 bude udržována v platnosti po celou dobu 
Smlouvy a dle podmínek uvedených ve Smlouvě. 

Příloha č. 5 Smlouvy – Seznam kontaktních osob 

 Seznam kontaktních osob je ze strany Zadavatele vyžadován až při uzavření Smlouvy 
s nejvhodnějším uchazečem. 



Dotaz: 

Zadávací dokumentace nespecifikuje podmínky pro „transition“ fázi, tzn. jakým způsobem, 
dle jakého harmonogramu a na čí náklady bude provedeno převzetí plnění služeb od 
současného dodavatele na vítěze této veřejné zakázky, pokud se budou lišit. Uchazeč 
předpokládá relativně komplikovaný proces, který je potřeba naplánovat a ocenit. Jakou 
představu má zadavatel o průběhu transition fáze – termíny, harmonogram, součinnost, 
odpovědnosti? 

Odpověď: 

Zadavatel specifikoval základní podmínky převodu plnění v článku 13 závazného návrhu 
smlouvy. Období převodu plnění je určeno k zajištění předání a převedení všech nezbytných 
úkonů a náležitostí od subjektu, který výkon plnění zajišťuje do doby účinnosti Smlouvy, 
která je předmětem veřejné zakázky. Toto období bylo stanoveno v maximální délce 3 
měsíců, během tohoto období zajistí dodavatel na své vlastní náklady protokolární převzetí 
infrastruktury, která je předmětem plnění Smlouvy, do své správy, odpovědnost za plnění 
předmětu smlouvy v celém jejím rozsahu přebírá i ve fázi období převodu plnění nový 
dodavatel.  

Zadavatel připraví ke dni účinnosti Smlouvy předání veškeré nezbytné provozní a technické 
dokumentace, technologických (konfiguračních) účtů, přístupových práv, číslovacích a 
adresních plánů a licencí, samotný proces vlastního převzetí je na uvážení dodavatele, včetně 
zajištění provozní odborné způsobilosti spojené se znalostí a poznáním místního prostředí, 
kterou dle svého uvážení potřebuje pro zajištění plnění Smlouvy. Detailní podmínky fáze 
přechodu jsou ponechány na rozhodnutí uchazeče, veškeré náklady na proces převodu plnění 
musí uchazeč zohlednit v nabídkové ceně, dodatečné navyšování ceny veřejné zakázky není 
možné. 

 


